Requerimento de Informação n° 451/2025

Processo Número: 41816/2025   |   Data do Protocolo: 10/10/2025 18:20:32

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330035003700350034003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

Nos termos do artigo 20, inciso XXIV da Constituição do Estado de São Paulo e do artigo 166 da XIV do
Regimento Interno requeiro seja oficiado o Senhor Secretário da Educação do Estado de São Paulo,
solicitando-lhe as informações a seguir.

1. Sabe o senhor Secretário que a merenda fornecida aos alunos regularmente matriculados na E.E José
Chediak, localizada no Parque São Lucas, da Capital do Estado de São Paulo é fornecida em quantidade
e qualidade insuficiente às necessidades dos alunos daquele educandário?

2- Quais as providências serão tomadas com relação a esse caso?

JUSTIFICATIVA

Chegam queixas diárias no meu gabinete sobre o problema narrado no requerimento ora formulado.

Assim, as informações que solicito procuram constatar se há razão nessas queixas.

Por essas razões que solicito o presente.

Sala das Sessões, em

a) Professora Bebel

Deputada Estadual-PT

Professora Bebel

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003700370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003700370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003700370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360030003700370031003A005000

Assinado eletronicamente por Professora Bebel em 10/10/2025 18:12

Checksum: B32F2B7C9B5C17A4622BB9D902A2BDE8FB102992E51228E1021BF1C455082647

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003700370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.